
UGO~ 
PREfvllUP.1 VISUAl. SYSTEMS INTEGRATORS 

Smlouva o dílo 
uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle zák. č . 89/2012 Sb., občanský zákoník 

1. Smluvní strany 

Objednatel: 

Zhotovitel: 

Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i. 

IČ: 613 89 021 

se sídlem: Za Slovankou 1782/3,182 00 Praha 8- Libeň 

zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 
zastoupený: doc. RNDr. Radomír Pánek, Ph.D., ředitel 

UGO! Média, s.r.o. 

se sídlem: Elišky Přemyslovny 378, Praha 5- Zbraslav, 156 00 

Zastoupena   jednatelem 

IČ:, 25060325 DIČ: CZ25060325 

zapsaná pod sp. zn. C 46224 vedenou u Městského soudu v Praze 

Č.ú. : 107-173510287/0100 vedený u Komerční banky, a.s. 

I. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek v této smlouvě uvedených provede pro Objednatele Dílo, 
jehož předmětem je: "Výroba, instalace a dodávka projekčního boxu pro model 

TOKAMAK". 
2. Detailní specifikace předávaného díla je v obsažena v příloze č. 1 této smlouvy. 
3. Dílo bude Zhotovitelem provedeno v termínech dle čl. III této smlouvy. 
4. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít v souladu s čl. III této smlouvy a zaplatit 

za něj cenu uvedenou v čl. IV této smlouvy. 
5. Zhotovitel se zavazuje spolupracovat s odpovědnými pracovníky Objednatele, kteří budou 

oprávněni při provádění Díla dle smlouvy spolupracovat se Zhotovitelem, popřípadě jeho postup 
plnění z této smlouvy kontrolovat. Zhotovitel se zavazuje pověřit plněním předmětu této 
smlouvy pouze ty své pracovníky, kteří k tomu mají dostatečnou odbornou způsobilost. Obě 
strany se dále zavazují urychleně ve vzájemné spolupráci vyvíjet maximální úsilí k odstranění 
jakýchkoli překážek bránících splnění předmětu této smlouvy. 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Objednatel se zavazuje při realizaci Díla, poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost, zejména 

poskytovat Zhotoviteli dokumenty a informace potřebné pro provedení Díla. 
2. Zhotovitel se v souvislosti s realizací předmětu této smlouvy zavazuje zejména: 

UGO! MEDIA 

ELIŠKY PŘEMYSLOVNY 378 

PRAHA S- ZBRASlAV 

INFO@UGO-MEDIA.EU 

WWW.UGO-M EDJA.EU 

IČ 2506032S I DIČ CZ25060325 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA S 

č. ú. 107-173510287/0100 1/7 



UGO• 
PREMIUM VfSUAL SYSTEMS INTEGRATORS 

během provedení Díla umožnit Objednateli potřebnou kontrolu Díla, pokud tato kontrola 

je objektivně možná a nemůže způsobit překážky plnění Zhotovitele nebo nemůže mít vliv 

na dodržení ternúnu plnění; 

informovat bezodkladně Objednatele o jakýchkoliv zjištěných překážkách plnění, byť by za 

ně Zhotovitel neodpovídal; 

3. Zhotovitel je povinen realizovat Dílo dle této smlouvy dle pokynů Objednatele, a to na svůj 

náklad a na své nebezpečí ve sjednané době, Objednatel však neodpovídá za vhodnost pokynů 

daných Zhotoviteli. Na případnou nevhodnost pokynů je Zhotovitel povinen neprodleně 

písemně upozornit Objednatele. V případě, že Objednatel bude i po písemném upozornění 

Zhotovitele trvat na vykonání nevhodných pokynů, Zhotovitel za vzniklé škody nenese žádnou 

odpovědnost. 

4. Zhotovitel je povinen realizovat Dílo v souladu se všemi příslušnými právními předpisy a 

požadavky na předmětnou činnost a předmět Díla. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami je činěna písemně, není-li touto smlouvou 

stanoveno jinak. Písemná komunikace se činí v listinné nebo elektronické podobě 

prostřednictvím doporučené pošty, e-mailu nebo faxu na adresy či tel. čísla smluvních stran 

uvedená v záhlaví této smlouvy, nebo případně jinde v textu této smlouvy. 

III. 

Místo a způsob předání a převzetí Díla 

1. Místem plnění smlouvy a předáním Díla je sídlo Objednatele. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést a předat Dílo Objednateli takto: 

K převzetí Díla Objednatelem dojde podpisem Předávacího protokolu odpovědnými pracovníky 

(nebo jejich zástupci) obou smluvních stran. 

IV. 
Cena Díla 

1. Cena za dílo činí celkem 260.838,- Kč bez DPH (slovy: dvě stě šedesát tisíc osm set třicet osm 

korun českých. DPH je rovno 54.775,98 Kč, cena včetně DPH je rovna 315.613,98 Kč. Uvedená 

cena je cena celková, a to včetně odměny za udělení licence podle této smlouvy. 

v. 
Platební a fakturační podmínky, termín dokončení Díla 

1. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli zálohu ve výši 130.419,- Kč BEZ DPH dle této 

smlouvy formou bankovního převodu na jeho bankový účet č. 107-173510287/0100 vedený u 

Komerční banky, a.s., a to na základě faktury nejpozději do 15 dnů od nabytí účinnosti této 

smlouvy. 
2. Objednatel se dále zavazuje zaplatit doplatek do ceny dle čl. IV do 15 dnů od řádného (bez chyb 

a zjevných vad) splnění posledního bodu dle přílohy č. 1 Zhotovitelem, a to na základě následně 

vystavené Zhotovitelovy faktury. Drobné vady a nedodělky, které nebrání užití Díla v jakékoliv 

jeho formě a způsobu, nejsou důvodem pro odnútnutí převzetí díla a budou uvedeny do 

předávacího protokolu. Zhotovitel se zavazuje je odstranit ve lhůtě 10 dnů od předání, pokud se 

strany nedohodnou na lhůtě delší. 

3. Smluvní strany se dohodly, že realizace bude probíhat v ternúnu dle přílohy č. 1 

2/7 



UGO• 
PRH11UM VISUAL SYSTEtvJS !NTEGRATORS 

4. 

5. 

6. 

Faktury vystavené Zhotovitelem dle této smlouvy musí obsahovat náležitosti řádného daňového 

d~kl~du podl: pHslušných právních předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a 

ZeJmena tyto udaJe: ' 

označení smlouvy; 

označení objednávky; 

místo a datum dodání Díla; 

popis fakturovaného Díla; 

platební podmínky v souladu se smlouvou; 

v~řílo?ou je kopie ~ředávacího protokolu podepsaného Objednatelem. 

Y p~pade prodl,eru ObJednatele se zaplacením je Zhotovitel oprávněn požadovat od Objednatele 

uro z ~rodleru v souladu s nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se urČuJ·e vy'še úroků z 

prodleru. 

~epředá-li ~hoto~tel Dílo objedn~teli včas ,v souladu s touto smlouvou, pak vzniká objednateli 

vuc1 ~h~tovlte~ n~rok na zaplaceru smluvn1 pokuty ve výši 0,5% z celkové sjednané ceny Díla 

za kazdy zapocaty den prodlení. V případě odstoupení od smlouvy ze strany Objednatele 

Z důvodů na straně Zhotovitele zůstává v platnosti ujednání tohoto odstavce o smluvní pokutě. 

VI. 
Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti pak 

tato smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv, neboť Objednatel je povinen tuto 

smlouvu uveřejnit dle zákona o registru smluv, což Zhotovitel bere bez výhrad na vědomí. 

2. Předčasně ukončit tuto smlouvu lze písemnou dohodou smluvních stran nebo jednostranným 

odstoupením v případě podstatného porušení smlouvy ze zákonných důvodů a z důvodů v této 

smlouvě uvedených. 

3. Za podstatné porušení této smlouvy se považují ve smyslu§ 2002 občanského zákoníku zejména 

pHpady, kdy: 

je Objednatel v prodlení s úhradou faktur dle čl. V této smlouvy vystavených na základě a 

v souladu s podmínkami této smlouvy déle než třicet dnů; 

je Zhotovitel v prodlení s prováděním Díla v termínech dle této smlouvy déle než třicet dnů; 

Objednatel opakovaně neposkytnul Zhotoviteli potřebnou součinnost; 

4. Odstupuje-li od smlouvy kterákoliv ze smluvních stran, oznámí písemně tuto skutečnost druhé 

smluvní straně. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně. V případě nemožnosti doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně, je 

odstoupení účinné dnem vrácení zásilky obsahující odstoupení od smlouvy odstupující smluvní 

straně . V oznámení o odstoupení z důvodu podstatného porušení smlouvy uvede odstupující 

strana vždy důvod svého odstoupení. 

VII. 
Ochrana důvěrných informací 

1. Obě smluvní strany se zavazují, že veškeré informace a skutečnosti týkající se zejména činnosti 

druhé smluvní strany, jejích klientů, dodavatelů, zaměstnanců, hospodářské situace, know-how, 

které se dozvědí při plnění předmětu této smlouvy nebo v její souvislosti, použijí výhradně jen 

pro případ plnění v rámci spolupráce na základě této smlouvy a budou zachovávat o takových 

skutečnostech přísnou mlčenlivost a utajení. 

3/7 



UGO• 
PRE~11UM VISUAL SYSTEMS INTEGRATORS 

2. 

3. 

4. 

S. 

6. 

7. 

8. 

9. 

Taktéž se zavazují, že neumožní seznámit s těmito skutečnostmi 1·akoukoli trvet1' osob ,.. k 
y, cl" kd · . . . u, s vypm ou 

pnp.a u, , Y J:ou _tak ~ov1nny uč1n1t na základě zákona nebo kdy třetí osoba je taktéž vázána 

p~v1nnos? mlcenlivo,Stl, a budou )e př~ěřeným způsobem chránit proti jejich úniku. Toto ani 

predchoz1 ustanoveru se nevztahuJe na 1nformace a skutečnosti, které: 

a) byly písemným souhlasem objednatele uvolněny od těchto omezení; 

b) byly získány od třetí strany bez zavázání k mlčenlivosti 

c) jsou veřejně dostupné nebo byly zveřejněny jinak, než porušením povinnosti druhé 

smluvní strany; 

cl) druhá smluvní strana je zná zcela prokazatelně dříve, než je sdělí objednatel; 

e) jso~ vyžádány so~d~m, státním zastupitelstvím nebo věcně příslušným správním 

organem na zaklade zakona a jsou použity pouze k tomuto účelu. 

V :š~er~ plnění, ~ výs~p~, _která vz~jdo,u z předmětu a účelu této smlouvy, definovaných 

v clanc1ch I. a II. JSOU vylucnym vlastructvun objednatele. 

Smluvní strany se dále zavazují, že jakékoliv předávané know-how bude předáno protokolárně a 

písemně s podpisem obou smluvních stran. 

Při prokázaném porušení povinnosti stanovené v odst. 1 a 2 článku VII. této smlouvy jednou ze 

smluvních stran, která se stane příjemcem informací a skutečností, se tato zavazuje druhé smluvní 

straně, poskytovateli informací a skutečností, uhradit smluvní pokutu a to do 10 dnů od obdržení 

písemné výzvy k úhradě smluvní pokuty od poskytovatele informací. Písemná výzva bude zaslaná 

poštou nebo kurýrní službou doporučenou formou s doručenkou a musí obsahovat doklady 

prokazující, že k porušení povinností došlo. 

Výše smluvní pokuty za každé jednotlivé porušení povinností stanovené v odst. 1 a 2 článku VII. 

této smlouvy, je stanovena ve výši 2% z ceny díla včetně DPH specifikované v čl. IV odst. 1. 

Ustanovením odst. S. a 6. čl. VII této smlouvy není dotčeno právo poskytovatele informací 

domáhat se nároku na náhradu škody vzniklé jednáním příjemce informací popřípadě jeho 

zaměstnancem. 

Ustanovení dle odst. 1. a 2.se nepoužije pro povinné zveřejnění smluv dle zákona č. 340/201S 

Sb., kde musí být smlouva vložena ve strojově čitelném formátu (zveřejnění provede Objednatel 

na své náklady). Veškeré důvěrné informace (obchodní tajemstvl'), které nesmí být zveřejněny, 

jsou uvedeny v příloze 1. této smlouvy (Specifikace Díla). Tato příloha tedy nebude zveřejněna, 

pokud to nebude příslušnými závaznými předpisy požadováno, aby nedošlo k prolomení 

obchodního tajemství. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv dle 

zákona č. 340/201S Sb., objednatel. 

Ustanovení dle odst. 1. a 2.se nepoužije pro umožnění evidence v Rejstříku informací o 

výsledcích (RIV). 

Čl. VI. 
Licenční ujednání 

1. Zhotovitel se zavazuje, že při vypracování díla neporuší práva třetích osob, která těmto osobám 

mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv průmyslového 

vlastnictví, že je plně oprávněn disponovat s právy, které touto smlouvou postupuje na 

objednatele, nebo k jejichž užití poskytuje objednateli dle této smlouvy licenci a zavazuje se za 

tímto účelem zajistit řádné a nerušené užívání díla objednatelem, včetně případného zajištění 

dalších souhlasů a licencí od autorů děl v souladu s autorským zákonem popř. od vlastníků jiných 

4/7 



UGO• 
PREI'IIUM VISUAL SYSTEMS INTEGRATORS 

práv duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli 

uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli 

vzniknou v důsledku porušení povinnosti dle předchozí věty. 

2. Je-li výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy anebo součásti předaného díla výtvor, který 

je předmětem práv autorských, práv souvisejících či předmětem práv pořizovatele k jím pořízené 

databázi, a nejde přitom ve smyslu odst. 3 tohoto článku o dílo anebo jeho části vytvořené jako 

zaměstnanecké dílo (dále pro účely tohoto článku souhrnně jen "Předměty ochrany podle 

autorského zákona"), náleží od okamžiku předání díla dle této smlouvy objednateli pro území 

celého světa včetně České republiky výhradní neomezené právo k užiti těchto Předmětů ochrany 

podle autorského zákona, a to bez časového omezení,~· na neomezenou dobu. Zhotovitel touto 

smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k výkonu uvedeného výhradního práva k užiti 

Předmětů ochrany podle autorského zákona (licence) bez časového, územního a množstevního 

omezení a pro všechny způsoby užiti. Objednatel je oprávněn Předměty ochrany podle 

autorského zákona užít v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné podobě, samostatně 

nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dilem či prvky. 

3. Je-li výsledkem nebo součásti díla i zaměstnanecké či kolektivní dílo, které je předmětem 

autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jím pořízené 

databázi, zhotovitel jako zaměstnavatel či osoba, z jejíhož podnětu a pod jejímž vedením je dílo 

vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo uváděno na veřejnost, ke dni předání díla dle této smlouvy 

postupuje právo výkonu majetkových práv k dílu na objednatele, přičemž výše odměny 

za postoupení je již zahrnuta v ceně díla dle čl. IV této smlouvy. Objednatel se tím stává ve vztahu 

ke všem částem díla i dílu jako celku vykonavatelem autorských práv majetkových v pozici 

zaměstnavatele se všemi souvislostmi včetně oprávnění vyplývajících z omezení osobnostních 

práv původních autorů v plném rozsahu dle § 58 autorského zákona, přičemž právo výkonu 

majetkových práv autorských získává objednatel jako dále postupitelné. Objednatel je tak 

především oprávněn dílo i jeho části bez dalšího sám jakýmkoli způsobem užít v původní, 

zpracované či jinak změněné podobě, v jeho celku nebo částech bez časového omezení, ~· na 

neomezenou dobu, a bez omezení teritoriálního a udělit třetím osobám oprávnění (licenci) 

k výkonu práva dílo a jeho části užít. Objednatel je dále oprávněn nehotové anebo nedostatečně 

podrobné části díla dokončit, a to bez ohledu na podmínky podle ustanovení § 58 odst. S 

autorského zákona. Zhotoviteli ani původním autorům nenáleží nárok na přiměřenou 

dodatečnou odměnu podle ustanovení § 58 odst. 6 autorského zákona. Objednatel je oprávněn 

dílo anebo jeho části zveřejnit, upravovat, zpracovávat včetně překladu, spojit s jiným dilem, 

zařadit do díla souborného a uvádět je na veřejnost pod vlastním jménem, včetně oprávnění 

objednatele zadat vývoj a provedení těchto úprav a modifikací třetím osobám. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pokud jakákoliv ustanovení nebo jakékoliv části ustanovení smlouvy budou považovány za 

neplatné nebo nevymahatelné, nebude mít taková neplatnost nebo nevymahatelnost za následek 

neplatnost nebo nevymahatelnost celé smlouvy, ale celá smlouva se bude vykládat tak, jako by 

neobsahovala příslušná neplatná nebo nevymahatelná ustanovení nebo části ustanovení a práva 

a povinnosti smluvních stran se budou vykládat přiměřeně. Smluvní strany se dále zavazují, že 

budou navzájem spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení 

platným a vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo stejného ekonomického výsledku (v 

maximálním možném rozsahu v souladu s právními předpisy), jako bylo zamýšleno ustanovením, 

jež bylo shledáno neplatným či nevymahatelným. 

5/7 



UGO• 
PREtv11UM VISUAL SYSTEMS INTEGRATORS 

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze písemnými a vzestupně očíslovanými 

dodatky, přičemž každá ze smluvních stran se zavazuje spravedlivě zvážit návrhy druhé smluvní 

strany. 
3. Tato smlouva se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném 

znění, s těmito výhradami: 

1. Podmínky této smlouvy lze měnit a od této smlouvy lze odstoupit pouze písemným 

ujednáním obou smluvních stran. 

11. Objednatel bere na vědomí, že zhotovitelem je veřejná výzkumná instituce zřízená dle 

zákona č. 341/2005 Sb. 

111. Obě strany berou na vědomí, že uzavírání smluv podléhá na obou stranách interním 

předpisům a schvalovacím procesům. Uzavření smluvního vztahu je možné uskutečnit 

pouze písemně nebo elektronicky podepsaným e-mailem formou objednávky, potvrzení 

nabídky nebo podpisem smlouvy. K podpisu jsou oprávněni statutární zástupci obou 

stran a dle Statutu ÚFP. 

1v. Obě strany prohlašují, že mezi nimi nejsou zavedeny žádné zvyklosti ani zavedená praxe 

stran. Smluvní strany nemají v úmyslu zvyklosti ani zavedenou praxi stran zavádět jinak 

než písemně formou Smlouvy o dílo podepsanou oprávněnými osobami. 

v. V rámci obchodního styku se obě strany dohodly, že vzájemně vylučují možnost přijeti 

nabídky s dodatkem nebo odchylkou. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou rovnocenných vyhotoveních, z nichž každé má platnost 

originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 

sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 

smluvní strany své podpisy. 

V Praze~ /cl_ 2021 

Zhotovitel 

Přílohy: -1) Specifikace Díla (Obchodní tajemství) 

V Praze dne -1 q_10. 2021 

Objednatel 

6/7 



UGO• 
PRE~11UM VISUAL SYSTEMS li\lTEGRATORS 

Specifikace Díla 

Příloha č. 1- Specifikace Díla 
(Obchodní tajemství) 

7/7 




